Milenko Filipović spominje ovo mezarje navodeći: “Musliman-
ska su groblja na Radovanu pod Piromanima; kod turbeta se kopaju
Muhamedagići, a kod džamije oni za koje se plati.”50

Mehmed Mujezinović, pak, navodi sljedeće: “U groblju u Podvin-
cima na dva nišana su isklesane samo godine, i to na jednom 1040
(1630), a na drugom 1066 (1655), dok je na trećem sljedeći tekst: –
Siromah Husejin efendija, godine 1053. (1643) –. Sa druge strane ovog
nišana su riječi: – Lailahe ilelah Muhamedun resululah –. Džamiju u
Podvincima je, prema predaji, podigla djevojka koja je prodala svoje
ruho. U Podvincima su i dva turbeta.